

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º BIMESTRE DE 2019

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total	Previsão Atualizada 2019
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	23.072.992,90	23.364.912,68	25.446.663,56	22.053.585,01	26.802.451,75	25.304.201,88	21.206.676,87	22.785.548,31	21.907.506,79	38.269.737,33	27.889.556,06	24.333.629,63	302.437.462,77	316.418.901,19
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	2.338.385,19	3.957.286,14	3.556.438,45	2.099.290,24	2.214.775,21	2.313.726,09	2.171.926,90	2.916.179,90	2.383.767,99	3.694.710,06	2.533.795,05	2.929.180,71	33.109.461,93	34.744.961,65
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	455.746,08	1.604.199,92	1.723.663,25	681.135,75	431.169,82	329.407,50	228.781,24	283.401,15	316.814,84	283.460,48	318.406,72	456.467,38	7.112.654,13	12.511.283,91
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -	994.753,05	1.178.646,73	1.017.430,33	1.035.565,35	947.262,26	1.007.402,08	1.111.596,57	1.186.155,00	1.221.380,19	2.654.489,98	1.177.492,41	1.407.267,83	14.939.441,78	13.300.091,46
Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - ITBI	258.170,31	238.037,40	146.278,07	133.489,88	229.865,05	260.593,87	274.799,44	431.662,10	217.907,93	238.323,42	140.610,12	319.609,06	2.889.346,65	4.350.149,57
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - IRRF	388.495,02	671.536,55	397.932,88	69.845,53	455.777,92	521.490,40	457.853,85	836.646,27	466.674,52	417.650,98	706.063,99	475.415,79	5.865.383,70	2.673.224,75
Outras Impostos, Taxas e Contribuições de Contribuições	241.220,73	264.865,54	271.133,92	179.253,73	150.700,16	194.832,24	98.895,80	178.315,38	160.990,51	100.785,20	191.221,81	270.420,65	2.302.635,67	1.910.211,96
Receita Patrimonial	1.932.397,58	1.892.460,75	1.977.295,26	2.096.894,25	2.215.779,74	2.250.127,13	2.344.925,76	2.387.603,70	2.099.650,39	2.012.846,39	3.548.718,77	2.095.551,54	26.854.251,26	14.129.407,32
Receita Agropecuária	736.661,19	479.284,51	-19.246,84	332.412,42	564.186,18	440.458,94	518.406,09	738.091,64	444.686,42	681.209,78	954.509,42	534.507,25	6.405.167,00	4.736.092,25
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.200,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.277.457,08	5.168.403,97	6.187.289,23	5.396.900,01	8.005.960,48	6.682.674,41	5.261.468,01	5.907.718,28	5.588.418,68	6.481.162,76	8.050.972,57	6.174.572,46	74.182.997,94	77.860.351,93
Transferências Correntes	12.778.655,67	11.751.706,07	13.563.695,48	11.976.499,09	12.405.243,81	13.485.478,20	10.803.300,10	10.681.655,59	11.230.532,24	19.954.847,31	12.791.035,71	12.539.358,25	153.962.007,52	179.178.267,00
Cota-Parte do FPM	2.220.245,52	2.327.855,09	2.856.843,76	2.675.298,33	1.816.994,53	2.292.245,63	1.728.813,40	1.963.920,79	2.466.918,12	3.020.725,29	3.060.165,69	3.361.408,79	29.791.434,94	26.345.825,20
Cota-Parte do ICMS	3.557.071,19	3.414.476,78	3.532.051,57	3.315.838,53	4.014.189,65	3.711.873,09	3.828.563,06	3.833.745,80	4.155.408,68	3.959.059,76	3.728.196,27	3.575.768,94	44.626.243,32	39.275.651,77
Cota-Parte do IPVA	802.216,29	759.507,27	1.344.410,47	1.409.945,85	1.369.679,25	1.129.687,19	1.201.646,49	630.772,47	356.067,07	389.370,04	1.454.963,52	434.416,79	11.282.682,70	21.110.315,54
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR	1.204,80	326,25	1.024,98	1.496,39	7.855,54	365,81	17.882,49	43.374,02	12.404,25	8.773,12	10.104,72	1.438,83	106.251,20	130.696,84
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - LC 87/96	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	2.054,60	0,00	0,00	20.546,00	68.510,44
Cota-Parte do IPI - Municípios	4.358,36	5.334,57	2.038,32	5.658,55	6.111,47	5.525,24	4.355,68	6.776,06	4.808,76	4.835,69	6.093,76	3.510,22	59.406,68	0,00
Transferências do FUNDEB	2.403.793,67	2.527.888,43	2.910.507,80	2.765.109,71	2.160.339,28	2.710.944,63	2.234.872,22	2.220.653,16	2.155.092,22	3.804.654,04	3.144.967,60	3.326.383,65	32.365.206,41	47.510.107,31
Outras Transferências Correntes	3.787.711,24	2.714.263,08	2.914.763,98	1.801.097,13	3.028.019,49	3.632.782,01	1.785.112,16	1.980.358,69	2.077.778,54	8.765.374,77	1.386.544,15	1.836.431,03	35.710.236,27	44.737.159,90
Outras Receitas Correntes	9.436,19	115.771,24	181.191,98	151.589,00	1.396.506,33	131.737,11	106.650,01	154.299,20	160.451,07	5.444.961,03	10.524,54	60.459,42	7.923.577,12	5.722.621,04
DEDUÇÕES (II)	2.958.479,46	3.175.575,32	3.231.086,27	2.956.744,06	3.372.380,81	3.478.665,59	3.456.943,35	3.812.251,65	3.214.626,31	3.157.882,25	5.173.712,62	3.326.665,41	41.315.013,10	19.989.139,34
Contribuição do Servidor Para o Plano de Previdência	1.253.425,82	1.203.194,31	1.285.876,00	1.401.892,81	1.478.526,09	1.529.929,57	1.643.297,21	1.680.831,33	1.349.381,62	1.264.234,44	2.816.962,57	1.376.643,09	18.284.194,86	4.587.926,49
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.316.558,62	1.300.844,46	1.547.277,39	1.485.005,72	1.438.076,80	1.427.245,62	1.355.792,29	1.294.774,05	1.398.570,17	1.475.996,83	1.650.686,06	1.474.606,53	17.165.434,54	12.727.988,10
IRRF da Remuneração dos Servidores	388.495,02	671.536,55	397.932,88	69.845,53	455.777,92	521.490,40	457.853,85	836.646,27	466.674,52	417.650,98	706.063,99	475.415,79	5.865.383,70	2.673.224,75
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	20.114.513,44	20.189.337,36	22.215.577,29	19.096.840,95	23.430.070,94	21.825.536,29	17.749.733,52	18.973.296,66	18.692.880,48	35.111.855,08	22.715.843,44	21.006.964,22	261.122.449,67	296.429.761,85

NOTA: A Receita Corrente Líquida está apresentada de acordo com a Resolução TCE/TO nº 02 de 2019. Neste sentido, não estão computados, no cálculo da RCL, as receitas do Imposto de Renda Retido na Fonte da remuneração dos Servidores.

Página 1/1 - Gerado em 20/08/2019 16:08:18 - 1º Bimestre de 2019 - RREO - Anexo III / PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

Documento gerado com base nos dados informados por meio do Sistema Integrado de Controle e Auditoria Pública-SICAP/Contábil, assinado pelos responsáveis da Unidade - CONTADOR, CONTROLE INTERNO E GESTOR em 24/04/2019 22:57:07, DIGITALMENTE, conforme IN TCE/TO Nº 011/2012 e MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.